
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Via dell’Energia, 22 Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO       lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

RITENUTO  di voler garantire i massimi livelli di trasparenza e correttezza, adottando moduli 

comportamentali e modalità di affidamento nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità; 

DATO ATTO      che REA SpA è una Società Operativa Locale (SOL) interamente controllata dal 

gruppo Retiambiente SpA, gestore unico del ciclo integrato dei rifiuti nel perimetro 

dell’Ambito Territoriale Ottimale (ATO) Toscana Costa, che opera nell’ambito dei 

servizi di igiene urbana e gestione dei rifiuti sul territorio di 16 Comuni distribuiti 

tra le province di Livorno e Pisa; 

RILEVATO che nell’esercizio dei propri compiti di istituto REA si è dotata di mezzi ed 

attrezzature che ad oggi non sono più idonei per lo svolgimento dei servizi di 

raccolta e che possono essere oggetto di valorizzazione sul mercato di riferimento; 

RILEVATA  la necessità attuale di avviare la procedura d’asta suddivisa in 2 Lotti per la 

cessione/rottamazione di veicoli, mezzi ed attrezzature di proprietà di REA SpA 

obsoleti da dismettere; 

DATO ATTO che il corrispettivo dovuto nei confronti di REA SpA dall’Operatore Economico 

assegnatario di uno o entrambi Lotti sarà calcolato moltiplicando le quantità per i 

rispettivi importi così come risultanti dall’offerta presentata in sede d’asta; 

DATO ATTO  che l’importo a base d’asta, rispetto al quale i concorrenti dovranno offrire un 

corrispettivo al rialzo, è posto pari ad Euro 46.237,53 per il Lotto 1 ed Euro 

3.000,00 per il Lotto 2 oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 190,00 per il Lotto 

1 ed Euro 80,00 per il Lotto 2;  

Prot. nr. : 2614/2024 del 23/04/2024  Pag. 1 di 2



 

 
 

 Pagina 2 di 2 www.reaspa.it 
 

DATO ATTO   che, per quanto sopra, trattandosi di contratto attivo, la presente procedura non è 

soggetta alle norme di cui al D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che l'efficacia dell'assegnazione sarà subordinata all’esito dei controlli sul 

possesso dei requisiti generali e speciali che dovranno essere validamente attestati 

e verificati come per legge; 

 

DETERMINA 

 

Che il Responsabile della Procedura è nominato nella persona di Leonardo Mannari e che lo stesso 

proceda all'affidamento del contratto indicato alle condizioni di seguito prescritte e comunque, anche 

per quanto qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Oggetto: cessione veicoli, mezzi e attrezzature di proprietà di REA SpA; 

✓ Quantitativo massimo presunto di veicoli, mezzi ed attrezzature oggetto di cessione: 29 unità, 

che saranno ripartite in n. 2 Lotti; 

✓ Criterio di assegnazione per ciascun Lotto: maggior prezzo (mediante rialzo su prezzo a base 

d’asta), con facoltà di REA SpA di assegnare ad un unico Operatore Economico uno o 

entrambi i Lotti come meglio declinato nella documentazione della procedura. 

 

Ai fini dell'affidamento, il Responsabile della Procedura sarà coadiuvato dal personale di REA SpA 

e in particolare dagli Assistenti del RP Stefano Cecchetti e Dario Pellegriti. 

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile della Procedura al compimento di tutti gli atti necessari.  

 

 

 

L’Amministratore Unico  

               Avv. Marco Giunti    

           

 

 

 

 

Prot. nr. : 2614/2024 del 23/04/2024  Pag. 2 di 2


		2024-04-23T10:28:13+0200
	MARCO GIUNTI




